OFÍCIO Nº 3552/2023

Ao
ExcelentíssimoSenhor
PAULO LANDIM
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento, 887
ARARAQUARA/SP.

Senhor Presidente:

Em 04 de setembro de 2023.

Câmara Municipal de Araraquara
Protocolo: 9707/2023 de 15/09/2023 11:14
Documento: Resposta nº 1 à Indicação nº 3373/2023
Interessado: PREFEITURA DO MUNICIPIC DE ARARAQUARA
- CHEFIA GABINETE

Destinatário; Ger. Expediente Leg.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação nº 3373/2023, de autoria do Vereador GUILHERME BIANCO, sobre o assunto,
em anexo, encaminhamos as informações, conforme manifestação prestada pela
Secretaria Municipal de Educação.

Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa
estima e consideração.

Atenciosamente,
NS 4401572029

PREFEITURAMUNICIPAL DE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
GABINETEDA SECRETÁRIA

AvenidaVicente Jerônimo Freire, nº 22 — Vila Xavier
CEP: 14,810-038— Araraquara- SP

(016) 3301-1902 / seceducacao(Dararaquara.sp.gov.br

OFÍCIO Nº 922/2023/SME/GAB

Araraquara,10 de agosto de 2023

Ao Ilustríssimo Senhor
Cristiano Tiago Santos
Chefe de Gabinete

Assunto: Indicação nº 3373/2023/CMA Vereador Guilherme Bianco — indica a necessidade
de inclusão do curso de Letras no Edital do Programa Jovem Cidadão — Araraquara

SenhorChefe de Gabinete,

Acerca da Indicação nº 3373/2023, considerando que o curso de Letras
proporciona habilitação para o magistério no ensino fundamental, defiro a inserção do curso no
Edital do Programa Jovem Cidadão, ressaltando que a atuação dos mesmos ficará restrita às

atividades do componente curricular de Língua Portuguesa e Inglês, nos anos finais do ensino

fundamental, acompanhadas dos professores dos respectivoscomponentes.

Atenciosamente, Dá -
E AN asa

CLÉLIAMARA DOS SANTOS

Secretária Municipal da Educação